Oficio n° (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

dei4 de 22L,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 1.734, de 2024 (PL n°
1.952, de 2007, nessa Casa), que "Institui o regime disciplinar da Polícia Federal e da
Polícia Civil do Distrito Federal e revoga dispositivos da Lei n° 4.878, de 3 de dezembro
de 1965".

Atenciosamen e,

Senado R.ério Carvalho
Primeiro-Secr - tário do Senado Federal

RASECIft&

Em
De o dem, à Se

da Mesa, paraS derdaS

-1-

C4

ivb/p124- 1734

*C
D2

44
36

91
94
30

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
15

66
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

11
/2

02
4

20
:3

2:
00

.0
00

 -
M

ES
A